Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando estudos

e providências para instalação de um redutor de velocidade na Estrada do Socorro, próximo a

rotatória, no bairro Jardim Princesa. Segue fotos em anexo.

REQUERIMENTO N° 1288/2017
Autor: RONALDO PINTO DE ANDRADE
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO ESTUDOS E
PROVIDÊNCIAS PARA INSTALAÇÃO DE UM REDUTOR DE
VELOCIDADE NA ESTRADA DO SOCORRO, PRÓXIMO A
ROTATÓRIA. NO BAIRRO JARDIM PRINCESA. SEGUE FOTO EM
ANEXO .

• PROTOCOLO GERAL N° 1512/2017
Data: 8/04/2017 - Ho ádo: 15:54

11111111111111111111111

APROVADO
9 A. 1017

Vereador Carlos Moura Magrão
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que já ocorreu acidentes no local.

Considerando que é um pedido dos moradores do local.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia

ao Departamento Competente, solicitando estudos e providências para instalação de um redutor

de velocidade na Estrada do Socorro, próximo a rotatória, no bairro Jardim Princesa. Segue fotos

em anexo.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira,18 de abril de 2017.

onahro-ftipas

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

7

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2